

**Drum de ocolire din or.Honce?ti
cu lungimea 2.2 km. Obiect nr.52
?i actualizarea proiectului de
execu?ie pentru str.Cuza Vodr
din mun. Honcesti cu lungimea
de 0.5 km**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 10 812 920,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	430,338	84,00	36 148,39
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4319	84,00	120,28
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,524	84,00	3 740,02
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2 083,4508	84,00	175 009,87
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	414,81	84,00	34 844,04
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,10	84,00	1 520,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,25	84,00	1 869,00
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	44,7062	84,00	3 755,29
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,53	84,00	128,52
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,107	84,00	1 604,99
11.	7212030022700	Sudor	h-om	38,575	84,00	3 240,30
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	68,92	84,00	5 789,28
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 162,1858	84,00	97 623,61
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,492	84,00	2 309,33
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,8976	84,00	3 015,40
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 660,2154	84,00	391 458,08
17.	9312040019600	Sapator	h-om	1,647	84,00	138,35
Total manopera						762 315,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021)	t	531,711	1 650,00	877 323,15
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)	t	367,2954	1 750,00	642 766,95
3.	1112114054451	Plasa din armatura 6A240-200/6A240-200	kg	33,30	25,00	832,50
4.	11202062010361	Savura	m3	4,07	150,00	610,50

5.	1411122201001	piatra bruta fr.63-180mm	m3	2,222	220,00	488,84
6.	1411122201645	Piatra sparta 4-8 mm	m3	4,07	450,00	1 831,50
7.	1411122201646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	21,112	450,00	9 500,40
8.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16- 32mm	m3	342,2412	450,00	154 008,54
9.	1411122201661	Piatra sparta 32-63 mm	m3	102,564	450,00	46 153,80
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 fr.32-63mm	m3	731,296	450,00	329 083,20
11.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3	111,4041	450,00	50 131,83
12.	14111222017521	Piatra sparta 8-16	m3	6,105	450,00	2 747,25
13.	1421102200467	Balast amestec de agregate optimal 0-32 Ga75	m3	799,466	490,00	391 738,34
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,53	360,00	5 230,80
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1388	360,00	1 129,97
16.	1421102200525-1	Balast fr.0-63mm Ga75	m3	12,21	490,00	5 982,90
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,6195	360,00	3 463,02
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	82,3429	360,00	29 643,44
19.	1421302200464-11	amestec piatra sparta LA30 fr.0-32mm stabilizat cu ciment, C5/6	m3	492,1219	850,00	418 303,62
20.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	2,562	20,00	51,24
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	10,2599	3 200,00	32 831,68
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,854	100,00	85,40
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	8 500,00	4,25
24.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,312	50,00	15,60
25.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	12,5348	15 000,00	188 022,00
26.	23203226000401	Bitum	t	4,3057	10 200,00	43 918,14
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,281	15,00	19,22
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,399	4,50	28,80
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,191	24,00	268,58
30.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	154,979	85,00	13 173,21
31.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	74,305	60,00	4 458,30
32.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	24,2022	54,00	1 306,92
33.	2521216700000	Teava din PVC d315 SN8	m	3,6414	520,00	1 893,53
34.	2521302602902	lemn p-ru rosturi	m3	0,8042	3 200,00	2 573,44
35.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,593	12,00	7,12
36.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	89,00	1 000,00	89 000,00
37.	2651122100002	Ciment M-400	t	14,632	2 000,00	29 264,00
38.	2651122100024	mastic bituminos	kg	149,8234	40,00	5 992,93
39.	2651122100024 - 1210	ciment	kg	1 167,90	2,00	2 335,80
40.	2651122100024-1	Ciment	kg	3 168,20	2,00	6 336,40
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)(CEMII/BLL32.5R)	kg	3 078,24	2,00	6 156,48

42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,39	2,00	192,78
43.	26511221004022	Ciment M-400	kg	747,75	2,00	1 495,50
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)(CEMII/BLL32.5R)	kg	15 141,093	2,00	30 282,19
45.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20*10*6-gri	m2	1 952,7585	205,00	400 315,49
46.	2663102100000	Beton C30/37 (XC4 XD3 XF4	m3	1,9048	1 750,00	3 333,40
47.	2663102100000 C12/15	Beton C12/15 XO	m3	8,55	1 450,00	12 397,50
48.	2663102100000 C16/20	Beton C16/20(XF1	m3	1,428	1 500,00	2 142,00
49.	2663102100000-30/37	Beton C30/37 (XC4 XD3 XF4)	m3	280,8978	1 750,00	491 571,15
50.	2663102100001	Beton clasa. C16/20 XF1	m3	67,565	1 500,00	101 347,50
51.	2664102102018	Mortar ciment Mp-20	m3	1,80	1 000,00	1 800,00
52.	2666122800285 100*30*18	Bordura BR 100.30.18	m	1 090,425	180,00	196 276,50
53.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1 150,725	80,00	92 058,00
54.	2666122800561	Tuburi din beton armat (TS60.25.3)	m3	2,40	12 200,00	29 280,00
55.	2666122800561-12	Tuburi din beton armat (TS30.25.3 (0.25m3/un)	m3	0,50	10 500,00	5 250,00
56.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole RUPA 5-10/1	m3	5,253	7 500,00	39 397,50
57.	2666122800563-1	Dale din beton armat la rigole RUPA G6-10/1,5	m3	11,2167	7 500,00	84 125,25
58.	2666122800563-ST9	Dale din beton armat la rigole (portal - bloc ST 9)	m3	2,5338	6 850,00	17 356,53
59.	2666122800611 KC7-3	Element prefabricat din beton armat KC7-3	buc	2,014	8 520,00	17 159,28
60.	2666122800611 K110	Element prefabricat din beton armat K110-1	buc	6,042	400,00	2 416,80
61.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	2,1936	700,00	1 535,52
62.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2 190,3897	45,00	98 567,53
63.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,75	24,00	18,00
64.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	101,817	2,20	224,00
65.	2710703517201	Armatura A240	t	0,042	24 200,00	1 016,40
66.	2710703517201 A500	Armatura(A500C)	t	24,554	24 200,00	594 206,80
67.	2710703517201-1	Armatura A500C	t	15,044	24 200,00	364 064,80
68.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	57,00	450,00	25 650,00
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,9525	24,00	166,86
70.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	178,00	0,60	106,80
71.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,78	22,00	39,16
72.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	178,00	0,50	89,00
73.	2875274200000	Capac cu rama	buc	7,14	2 850,00	20 349,00
74.	2875274203624	Gratar fonta cu rama;907*570*102	buc	4,08	3 600,00	14 688,00
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	38,478	85,00	3 270,63
76.	4029050	Mortar de ciment	m3	19,5837	1 000,00	19 583,70
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	633,8886	25,00	15 847,21
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,0178	25,00	275,45
79.	4100126202818	Apa	m3	11,317	25,00	282,93

		Total materiale de construcții				6 086 892,7 5
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	2,00	500,00	1 000,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	44,9904	300,00	13 497,12
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,4952	245,00	5 511,32
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,224	245,00	1 524,88
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,39	260,00	881,40
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0452	260,00	271,75
7.	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	6,658	420,00	2 796,36
8.	2922140007000	Macara	h-ut	173,3108	500,00	86 655,40
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,1904	780,00	7 948,51
10.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,8952	750,00	5 921,40
11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,245	500,00	622,50
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	84,1837	540,00	45 459,20
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	87,5572	370,00	32 396,16
14.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	37,78	370,00	13 978,60
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	180,3772	370,00	66 739,56
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,0297	370,00	4 080,99
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,6473	300,00	9 794,19
18.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	17,8897	370,00	6 619,19
19.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,577	370,00	5 763,49
20.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	37,78	800,00	30 224,00
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,7772	850,00	42 310,62
22.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,4624	490,00	13 456,58
23.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,9507	490,00	465,84
24.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	174,288	490,00	85 401,13
25.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,0935	430,00	900,20
26.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,3674	410,00	9 170,63
27.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0109	410,00	4,47
28.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	48,7645	410,00	19 993,45
29.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	11,55	65,00	750,75
30.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0034	210,00	0,71
31.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,224	45,00	280,08
32.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	58,7489	140,00	8 224,85
33.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4314	450,00	194,13
34.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	3,2922	3 500,00	11 522,70

35.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,577	200,00	3 115,40
36.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,0935	200,00	418,70
37.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,736	450,00	5 281,20
38.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,952	450,00	878,40
39.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,8952	320,00	2 526,46
40.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	215,5404	440,00	94 837,74
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,233	270,00	21 392,92
42.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,9145	1 750,00	1 600,38
		Total utilaje de constructii				664 413,36

Total	Lei	7 513 621,26
Inclusiv salariul	100 %	762 315,15
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	182 955,64
Total		7 696 576,90
Cheltueli de regie	11,5 %	885 106,34
Total		8 581 683,24
Beneficiu de deviz	5 %	429 084,16
Total		9 010 767,40
TVA	20 %	1 802 153,48

Total deviz: **10 812 920,88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)